
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU03-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 16:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de modelos experimentales para investigación y docencia en la USAL.
suministro acorde la directiva europea 20 10/63/ue; ley 32/2007; 178/2004 v rd 53/2013 y normas de
gestión de calidad

Suministro de modelos experimentales para investigación y docencia en la USAL.Descripción 
Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.

Plazo de Ejecución
Del 17/03/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Experimentación Animal de la Universidad de Salamanca. Edificio Departamental, Campus Miguel de
Unamuno. 37008 Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

Proceso de Licitación

Suministro de modelos experimentales para investigación y docencia en la USAL.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/03/2024 a las 08:00 al 13/03/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Necesidad de suministro de modelos experimentales para investigación y docencia en la USAL

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b901d3-046b-49a6-9e5c-d209c85b9e18


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j8tPejCrgp%2BIz o3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000012916808 |  2024-000329229 | Wed, 20 Mar 2024 16:30:41:126 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39648729635233974155235721389108041683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j8tPejCrgp%2BIzo3LHNPGcQ%3D%3D

